
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 19. února 2015

Č. 34, www.metro.cz

ŠAFÁŘOVÁ VYŘADILA
VENUS WILLIAMSOVOU
ČESKÁ TENISTKA V DUBAJI SMETLA BÝVALOU SVĚTOVOU JEDNIČKU STRANA 23

Svátek slaví: Patrik
Min. 40

Max. 80

Podle památkářů je čínská výzdoba Staromáku naprosto nepřípustná
Památkáři nesouhlasí s výzdobou, která je spojena se včera začínajícími oslavami čínského nového roku na Staroměstském náměstí. Šéf památkářů Jiří
Skalický řekl, že něco podobného je v památkové rezervaci naprosto nepřípustné. S magistrátem, který oslavy povolil, zahájí správní řízení o udělení
pokuty. Příští čínský rok se ponese ve znamení kozy a na Staroměstském náměstí budou jeho začátek příznivci slavit až do neděle. Více strana 2 ČTK

Trhy na náplavce jsou
zachráněny. Jedou dál
Podpora Pražanů. Díky čtyřem tisícům podpisů se farmáři ze svých míst na Rašínově nábřeží stěhovat nemusí.
Blíž k Vyšehradu. Na nové místo by se vešlo míň trhovců. Novinka.Město zavede víc přípojek elektřiny STRANA 3



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 19. února 2015 02

inzerce

Opozice kritizuje
nový rozpočet.
Rada města prý
zbytečně utrácí.

Výstavba metra D se v podání
pražské koalice ANO, ČSSD
a Trojkoalice stává fikcí. Uve-
dl to včera předseda největší-
ho opozičního klubu zastupi-
telů TOP 09 a nezávislých Vác-
lav Novotný. V návrhu roz-
počtu pro letošní rok je na pří-
pravu stavby připraveno nece-
lých 500 milionů korun, cel-
kembude stát 30miliard. „Po-
kud by koalice myslela své
předvolební sliby vážně, mu-
sela by na klíčovou dopravní
stavbu vyčlenit několik mili-
ard,“ řekl Novotný. Primátor-
ka Adriana Krnáčová (ANO)
označila argumenty opozice
za „naprosto liché“. Plán po-
stavit novou trasu metra D
podle ní trvá. Letos bude po-
kračovat příprava projektu
a výkup pozemků za více než

600 milionů korun. „S první
etapou stavebních prací na
nové trase metra D počítáme
v horizontu dvou let, což vy-
chází z reálných skutečností
a rovněž z programového pro-
hlášení,“ řekla ČTK. Opozici
vadí, že radnice navýšila v roz-
počtu investice, a tak „projí-

dá“ peníze získané z většího
výběru daní nebo ušetřené
z loňského rozpočtu. Ty by
podle Novotného měla spíš
rada schovat na stavbu trasy
metra D a ne je letos bezmyš-
lenkovitě utratit za nepřipra-
vené projekty.

Ke kritice rozpočtu se připo-
jil i bývalý primátor Tomáš
Hudeček. Tomu zase vadí zru-
šení inovačních voucherů. Je-
jich prostřednictvím semagis-
trát pokoušel propojit firmy
s výsledky práce vědců.

Za lajdáctví a diletantismus
naopak Krnáčová označila vlá-
du TOP 09, která skončila vlo-
ni na podzim. „Současná rada
je ve funkci tři měsíce a nedě-
lá prakticky nic jiného, než že
napravuje chyby bývalých rad-
ních,“ tvrdí primátorka. Koali-
ce má přípravu výstavby met-
ra D v koaliční smlouvě. První
část metra se má začít budo-
vat v roce 2017.

Citát

Rozpočet na rok 2015
nelze charakterizovat
jinak než prožírací.
Rada zcela rezignuje
na spoření na metro D.
VÁCLAV NOVOTNÝ, ŠÉF KLUBU TOP 09

Koalice utrácí
peníze na déčko

Svítící kozy na Staromáku
Staroměstské náměstí se díky kýčovité výzdobě proměni-
lo v Čínskou čtvrť. S jeho výzdobou, plnou svítících koz,
ovcí či draků, která je spojena s včera začínajícími oslava-
mi čínského nového roku, nesouhlasí ani památkáři. Je-
jich šéf Jiří Skalický řekl, že něco podobného je v památ-
kové rezervaci naprosto nepřípustné. S magistrátem, kte-
rý oslavy povolil, zahájí správní řízení o udělení pokuty.
„Pokoušíme se regulací reklamy a restauračních předza-
hrádek kultivovat historické centrum města, a magistrát
přitom povolí přímo na Staroměstském náměstí svítící
kozy jak v Šanghaji,“ řekl Skalický. Příští čínský rok se
ponese ve znamení kozy a na Staroměstském náměstí bu-
dou jeho začátek příznivci slavit do neděle. Organizátoři
oslav slibují bujaré veselí v ulicích centra města a taneční-
ky v pestrobarevných kostýmech vlnících se na tradiční
čínskou hudbu. DAVID SEDLECKÝ

Zastupitelstvo města dnes
bude jednat o programovém
prohlášení pražské rady.
Rada schválila znění progra-
mového prohlášení v úterý,
čtvrt roku po podpisu koalič-
ní smlouvy. Programové pro-
hlášení pražské rady se vel-
kým pražským tématům,
jako jsou tunel Blanka nebo
městský okruh, věnuje jen
obecně, Opencard nezmiňuje

vůbec. Naopak obsahuje ně-
kolik konkrétních bodů, kte-
ré v koaliční smlouvě nebyly:
například mapu reklamy či
zavedení nízkoemisní zóny.
Přesné znění programové-

ho prohlášení nechtěli politi-
ci zveřejnit, dokud ho ne-
schválí rada. Zastupitelé se
na svém dnešním jednání bu-
dou zabývat také rozpočtem
pro letošní rok. ČTK

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Zprávy krátce

Magistrát přidal
radnicím peníze
Rada města schválila ná-
vrh pravidel pro rozděle-
ní celkem 300 miliónů
korun z rozpočtové re-
zervy. Dotace jsou urče-
ny na krytí akcí měst-
ských částí, přičemž
přednost mají akce ve
školství a sociální oblas-
ti. Polovina z rezervy je
vyhrazena na investiční
akce a druhá na neinves-
tiční akce. ČTK

Prohlášení rady.
Na zastupitelstvu

Platí pouze na vstupné v neděli 22.2.2015. Při nákupu vstupenky
předložte u pokladny tento kupon a další vstupenku dostanete zdarma.

Výstaviště Praha - Holešovice
19. - 22. 2. 2015



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 19. února 2015 03

inzerce

Tisíce Pražanů
podpořily trhy.
Oblíbená akce je
tak zachráněna.

Farmářský trh na náplavce
na Rašínově nábřeží se stěho-
vat nebude. Trh se měl posu-
nout podle koncepce vltav-
ských břehů, kterou vytvořil
Institut plánování a rozvoje.
Proti se postavilo jak sdruže-
ní Archetyp, které trhy provo-
zuje, tak jejich návštěvníci –
pod petici proti přesunu se
jich podepsalo na čtyři tisíce.
„My jsme hned od začátku,

kdy jsme nastoupili na radni-
ci, deklarovali, že máme zá-
jem zachovat farmářské trhy
tak, jak jsou nyní,“ řekl včera
pražský radní Michal Hašek.
Přesunout trh z podskalské

náplavky mezi Palackého
mostem a Výtoní do prostoru
blíže k Vyšehradu navrhl in-

stitut plánování na základě
své koncepce využití břehů.
Hlavnímdůvodembylo zabrá-
nit kolizím trhů s akcemi, jež
se konají pravidelně na stej-
ném místě. Proti přesunu se
ale postavili pořadatelé, Pra-

žané i radnice Prahy 2. Sdru-
žení Archetyp tvrdí, že nový
prostor je nevhodný, náplav-
ka je tam příliš úzká. „Pro-
blém je, že je tam málo míst
pro stánky i auta trhovců,
bez nichž to nejde. Ze součas-
ných 90 míst by zbyly po pře-
sunu dvě třetiny amísto třice-
ti aut by se jich vešlo jen dva-
náct,“ řekla spolupořadatel-
ka trhu Šárka Sedláčková. Ne-
souhlasí ani s tím, že trhu
škodí kolize s jinými akcemi.
Trh se na náplavce koná

šestačtyřicet sobot v roce
a velkých akcí, jako jsou Lodě
na vodě nebo Primátorky, je
maximálně deset do roka.
Podle Haška město prostor
pro trh naopak rozšíří a ne-
chá zavést například přípoj-
ky elektřiny i v prostoru za
Železničním mostem smě-
rem k Vyšehradu.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Kolik váží hokejový pohár?
Jak je těžký pohár pro vítěze 79. mistrovství světa v led-
ním hokeji, si včera vyzkoušela primátorka Adriana Krná-
čová. Převzala ho od zástupce Mezinárodní hokejové fe-
derace Hannese Ederera. Lidé si ho mohou přijít prohléd-
nout do foyer Nové radnice na Mariánském náměstí ve
všedních dnech od 10 do 17 hodin až do 3. března. MHMP

Náplavka slaví.
Trhy tu zůstanou

inPHARM: www.inpharm.cz, www.imunoglukan.cz

doplněk stravy

obsahuje imunoglukan a vitamin C
Imunoglukan P4H®

RM i h i

PRO FYZIOLOGICKOU FUNKCI
IMUNITNÍHO SYSTÉMU

Dostupné ve všech lékárnách a na www.samoleceni.cz

Citát

Prostor pro farmářský
trh plánujeme rozšířit
také do prostoru za
Železničním mostem.
MICHAL HAŠEK, PRAŽSKÝ RADNÍ



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 19. února 2015 04

Podnikatelem
roku 2014 hlavní-
ho města Prahy se
stal majitel společ-
nosti Albatros Me-
dia Jaroslav Horák.

„Pro úspěch v podnikání je
klíčové mít odvahu podlože-
nou pečlivou analýzou a stra-
tegií a důvěru partnerů v pod-
nikání, zejména výkonného
managementu,“ prozradil
svůj klíč k úspěšnému podni-
kání Jaroslav Horák, čerstvý
držitel titulu Podnikatel roku
2014 za hlavní město Praha.
Jeho vyhlášení se uskutečnilo
včera v rezidenci primátorky.
Albatros Media je mediální

společnost nabízející pod
značkami deseti samostat-
ných nakladatelství Albatros,
BizBooks, CooBoo, CPress,
Computer Press, Manage-
ment Press, Edika, Motto,
Plus, XYZ a v koedičním pro-
jektu s ČT Edice České televi-
ze široké spektrum mediál-
ních produktů – od knih,
přes interaktivní encyklope-
die na CD-ROM, až po audio-
nahrávky a DVD.
Nejlepším podnikatelem

středočeského kraje se stal
majitel W.A.G. payment solu-
tions Martin Vohánka, jehož
firma nabízí platební řešení

pro flotily profesionálních do-
pravních i spedičních společ-
ností a síť expresních čerpa-
cích stanic pro osobní auta.
„Klíčovým pro úspěch v pod-
nikání je zlepšovat se den za

dnem, nepodlehnout sebekla-
mu vlastní neomylnosti
a chovat se k ostatním tak,
jak bychom chtěli, aby se cho-
vali oni k nám,“ řekl ke své
vizi podnikání. ČTK

inzerce

Albatros má šéfa
s prestižní cenou

Ministerstvo kultury zvažuje,
zda neprodá Dům U Hybernů
naproti Obecnímu domu, kte-
rý je spojen s dluhy po zkra-
chovalé loterii z počátku 90.
let. Dům patří Státnímu fon-
du kultury, od něhož ho má
pronajatý divadelní společ-
nost. Dluhy fondu jsou v řá-
dech stamilionů, bývalá vede-
ní ministerstva se v minulosti
neúspěšně pokoušela o jeho
oddlužení. „Zatím analyzuje-
me i možnost prodeje, který
by ale znamenal mnoho pod-
mínek souvisejících s oddlu-
žením,“ řekla mluvčí minis-
terstva kultury Simona Cigán-
ková. Fond by měl dluhy splá-
cet mimo jiné z nájmu svých
nemovitostí. Z domuUHyber-
nů ale příjmy nemá, protože
firma investovala do opravy
několik stovek milionů, a má
tak nájem „předplacený“. ČTK

Tlustý rapper Kapitán Demo pokřtí desku
Okamžitě odejdi do svého pokoje a vrať se, až budeš normální. Tak se jmenuje nové al-
bum tlustého, cynického a někdy i zlého Kapitána Dema. Ten svou novinku pokřtí a naži-
vo představí v klubu Roxy 1. dubna. Prý nepředvede nic normálního a lidi se mohou do-
čkat další nálože třaskavého slovního materiálu. „Tvrdýho jako Mettalica,“ dodává tento
podivný rapper. ARCHIV KAPITÁNA DEMA

Jan Horák je nejlepším podnikatelem. ČTK

Zprávy krátce

Kdo vyhraje Podnikatele roku 2014?

Stříleli po
ujíždějícím autě
Až několik policejních
výstřelů včera dopoledne
zastavilo 37letého řidiče,
který hlídce ujížděl v kra-
deném autě několika čtvr-
těmi. Řidiče pronásledova-
li několik kilometrů. Ten
zastavil, až když zjistil, že
nemá šanci ujet.

Fotbaloví
chuligáni řádí
Policie žádá veřejnost
o spolupráci při pátrání
po desítce výtržníků, kteří
v listopadu zaútočili na
fandy Slavie. Dva z nich

skupinku slávistů sledova-
li už od Hlavního nádraží,
v Dejvicích je pak přepad-
li a okradli. Jednomu zapá-
lili vlasy. Agresory byli
podle policistů sparťané.
Stejná parta měla loni
v září zmlátit fanoušky
Bohemians. iDNES.cz

Juraj Kukura
v Činoheráku
Novinkou repertoáru
Činoherního klubu bude
dramatizace Bratrů Kara-
mazových. V inscenaci se
objeví Juraj Kukura, který
bude mluvit slovensky.
Premiéra se odehraje
již zítra. ČTK

V Praze a Středočeském kraji
byl regionální vítěz vyhlášen
podesáté.

● Loňskou vítězkou za oba
kraje se stala generální
ředitelka a zakladatelka
společnosti SIKO Koupelny
Jaroslava Válová.

● Podnikatel roku 2014 ČR
bude spolu s vítězi v dalších

kategoriích vyhlášen
3. března v Praze.

● Vítěz z Česka se zúčastní
celosvětového finále, které se
uskuteční 2. června v Monte
Carlu.

● Soutěž se koná pod záštitou
Hospodářské komory České
republiky a pražské primátor-
ky Adriany Krnáčové.

Předlužený dům.
Prodej U Hybernů

Problémy

Státní fond kultury vznikl
v roce 1992 kvůli rozdělování
výtěžku z tehdy připravované
loterie na podporu kultury.

● Kvůli rozjezdu loterie minis-
terstvo kultury zastavilo dům
U Černé Matky Boží a dům
U Hybernů. Loterie však zkra-
chovala a dluhy zaplatil stát.
U Hybernů má nyní v nájmu
divadelní společnost Hyber-
nia, rekonstrukce domu ji stá-
lo 350 milionů korun.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 19. února 2015 05

Úvěry na bydlení
splácíme poctivě,
jde nám o střechu
nad hlavou.

Po celý loňský rok jsme po-
řád dokola poslouchali, jak se
úrokové sazby u hypoték po-
stupně snižují. Pokles pokra-
čuje také letos, v lednu klesly
úroky v průměru na hodnotu
2,34 procenta.
„Současné dno však nejspí-

še opět nebude mít dlouhého
trvání, protože některé ban-
ky vminulém roce v rychlosti
snižování sazeb za konkuren-
cí zaostaly a nyní tento rozdíl
dohání,“ domnívá se Josef Raj-
dl, vedoucí analytik společ-
nosti Fincentrum. Takovým
příkladem může být Česká
spořitelna.
„Vzhledem k nízkým saz-

bám a vývoji na hypotečním
trhu od pondělí přistupuje-
me k dalšímu snížení sazby
u našich hypoték, začínají na
1,99 procenta. Jde o hypoté-
ku s pevnou sazbou,“ sdělil
včera mluvčí banky Marek
Pšeničný.
DeníkMetro také zajímalo,

jak jsou na tom Češi se schop-

ností své závazky splácet. „Po
krizovém období v letech
2008 až 2010, kdy podíl úvě-
rů nesplácených nad 90 dnů a
více výrazně stoupl, se posled-
ní roky nesou v duchu postup-
ného snižování,“ uvedla za
Hypoteční banku Marie
Mocková. Důvody, proč jsme
ve splácení hypoték zodpo-
vědnější než u jiných druhů
úvěrů, je nasnadě.

„Důvod je především v zajiš-
tění hypoték. Jsou to úvěry za-
jištěné nemovitostí, ve které
klient zpravidla bydlí. A ni-
kdo nechce přijít o střechu
nad hlavou,“ vysvětluje mluv-
čí Raiffeisenbank Tomáš
Kofroň. Klienti si tak lépe
spočtou své možnosti, napří-

klad, pokud by jeden z partne-
rů odešel na rodičovskou do-
volenou. Lepší platebnímorál-
ce nahrávají právě nízké úro-
kové sazby a příznivější eko-
nomická situace. TOMÁŠ BELICA

Jak se bankám dařilo?

Pokles

10
Tolik miliard korun činil ob-
jem hypoték, které si lidé vza-
li za minulý měsíc. Oproti pro-
sinci 2014 jde o pokles o čtyři
miliardy. Nejde o nic neob-
vyklého, protože lidé volí jis-
totu, a hypotéku si tak berou
buď ke konci roku ještě za sta-
rých podmínek, nebo v akci.

inzerce

Ceny Český lev jsou hotové
Plastiky pro vítěze letošního ročníku Českých lvů už vyro-
bili skláři v ateliéru Zdeňka Lhotského (na snímku) v Pele-
chově v Železném Brodě. Každá plastika je samostatným
originálem. Symbolika filmu se promítá do kužele světla,
který míří k zemi a osvětluje stříbrnou čočku s emblé-
mem Českého lva. Sklářská firma už vyrobila například
trofeje pro vítěze závodu Tour de France. ČTK

Celý loňský rok se nesl ve zna-
mení rekordně nízkých úroko-
vých sazeb, Češi si vzali půjčky
na bydlení ve výši 144 miliard.

● Jednička na trhu hypoték
Hypoteční banka (součást
ČSOB) poskytla v loňském
roce více než 23 tisíc nových
hypoték v objemu 42 miliard
korun. Průměrná výše hypoté-
ky činila 1,8 milionu korun.

● U České spořitelny šlo
o téměř 22 tisíc úvěrů na bydle-
ní v objemu přes 35,5 miliardy.
Lidé žádali nejčastěji o půjčku
ve výši přes 1,6 milionu.

● Přes 7500 hypoték, o 11 %
více než v roce 2013, poskytla
loni klientům Raiffeisenbank.
Objem dosáhl 14,5 miliardy,
průměrná výše byla 1,92
milionu korun.

Policisté včera večer odvezli
z muničního skladu ve Slati-
ně u Vysokého Mýta část ma-
teriálu. Hlídky prohledávaly
i důmmajitele skladu a firmy

Multiagro Martina Rudolfa.
Kriminalisté se na místě sna-
žili zajistit nové materiály,
které by měly objasnit, ja-
kým způsobem se v areálu

skladovala a ukládalamunice
a další vyřazená vojenská
technika. Nyní se případ vy-
šetřuje jako obecné ohrože-
ní. iDNES.cz

Hypotéky opět
dosáhly dna, ale
mohou dál zlevnit

Munice. Policie kontroluje



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 19. února 2015 06

Právnická fakulta
v Plzni, kterou
otřásla kauza rych-
lostudentů, má
zpátky akreditaci.

Byl to skandál, který snad
v českém vysokém školství
neměl obdoby. V roce 2009 se
provalilo, že někteří studenti
doktorského programu na
Právnické fakultě Západočes-
ké univerzity v Plzni stihli
místo tří let získat titul JUDr.
již po osmi měsících studia
nebo že pětileté magisterské
studio šlo zvládnout za čtvrt
roku. Na škole padaly hlavy,
rušily se diplomy.
Teď už je ale univerzita

opět plnohodnotným vzdělá-
vacím ústavem. „Fakulta
právnická dokázala získat na-
zpět po akreditaci magister-
ského studijního programu

také doktorský studijní pro-
gram, což dokládá, že se nám
fakultu podařilo stabilizo-
vat,“ reagovala rektorka Ilo-
naMauritzová na zprávy z po-
sledního zasedání Akreditač-
ní komise, která o navrácení
akreditace pro doktorské pro-
gramy rozhodla.
„Tím se před námi otevírá

nejen možnost opětovně za-
hájit doktorská studia, ale
také znovu vykonávat ri-
gorózní řízení,“ doplnil dě-
kan právnické fakulty Jan
Pauly.
Akreditační komise však si

vymínila, že do doktorského
programu bude přijato maxi-
málně deset studentů. Poža-
duje také, aby fakulta předlo-
žila v únoru 2017 kontrolní
zprávu o tématech disertač-
ních prací a školitelích, kteří
práce vedou.

Dostane jako první superb
Včera Miloš Zeman navštívil polní nemocnici královéhra-
deckých vojáků. Tu by chtěl poslat do Jordánska pro syr-
ské uprchlíky. Prezident prozradil, že se stane prvním
uživatelem nové Škody Superb. Vůz si zítra prohlédne
při návštěvě automobilky Škoda Auto v Kvasinách. ČTK

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Je jednou z mála nemocnic
na světě a jediná v Česku. Vče-
ra se pražská Nemocnice Na
Homolce pochlubila svou
úspěšnou léčbou epilepsie.
Díky speciální operaci moz-
ku u 70 procent pacientů epi-
leptické záchvaty zmizí. Ma-
lým návrtem lebky se zavede
strunová elektroda ke zdroji
záchvatů, který teplem zničí.
Díky tétometodě je riziko po-
škození okolníchmozkových
struktur minimální. MAP, ČTK

Posvítí si i na studenty

Před problémem ale teď stojí
soukromá Univerzita Jana
Amose Komenského (UJAK)
i její studenti.

● Oboru speciální pedagogika
totiž Akreditační komise
doporučila neprodloužit
akreditaci. Ohroženo tak je
přes 1400 studentů oboru.

● Zhruba před týdnem se
ministr školství, rektor UJAK
a děkani pedagogických
fakult dohodli na tom, že by
pedagogické fakulty mohly
poskytnout odbornou garan-
ci na dostudování ohrože-
ných studentů.

● Komise včera rozhodla, že
vznikne pracovní skupina,
která má prověřit jednotlivé
studenty 2. ročníku, kteří by
měli skládat státní zkoušky.
Zaměří se zejména na jejich
praxi a diplomovou práci.

Šoralová pracuje i v noci
Zpěvačka Lucia Šoralová si mateřství užívá naplno, i když
podle svých slov někdy neví, kde jí hlava stojí. „Doufám,
že nejsem sama, která se hroutí a cokoli nestíhá,“ přizna-
la v rozhovoru pro iDNES.cz již dvojnásobná maminka.
„Když mám chuť něco dělat, počkám si, až usnou, a kolem
druhé ráno můžu hezky tvořit,“ vysvětlovala, jak se jí daří
skloubit práci s péčí o děti. Svou práci má ráda, občas ji
můžete vidět na koncertě nebo v divadle. MAFRA

Matka zřejmě
zabila své tři děti,
je ve vazbě
Pětadvacetiletá žena z Dol-
ních Dunajovic na Břeclav-
sku je ve vazbě. Policie ji
podezřívá z toho, že zabí-
jela své právě porozené
děti. Ženě hrozí za vraždu
výjimečný trest, tedy až
doživotní pobyt za mříže-
mi. Policie ji zadržela mi-
nulý týden v pátek, krátce
po posledním z porodů.
Spis uvádí, že žena přived-
la na svět od roku 2012
již tři děti. Jejich ostatky

nalezli minulý týden
v domě kriminalisté. ČTK

Dav se rozzuřil
kvůli zlevněným
banánům
Davové šílenství zachváti-
lo prodejnu Kaufland
v Karlových Varech. Kvůli
slevové akci na ovoce
i maso se stovky lidí v noci
na středu tlačily ve snaze
ukořistit levné potraviny.
Někteří lidé událost přirov-
návali k šílenství při po-
dobných akcích ve Spoje-
ných státech. iDNES.cz

*/Uvedená cena je včetně
zákonné sazby DPH.

Délka pobytu: 3 dny – 2 noci
Ubytování: jedno a dvoulůžkové pokoje
Stravování: polopenze
Lázeňské procedury:
• 1x bylinková koupel z Lázní Mšené
• 1x calmonalová koupel
• 1x masáž zad bylinnými razítky
• 1x peeling dolních končetin se zeleným čajem
• 1x parafínový zábal na ruce
BONUS: • 1x balíček bylinkové koupele

z Lázní Mšené pro domácí použití

Cena pobytu již od 2.800,- Kč/osoba

Bylinný víkend

Oáza klidu a pohody nedaleko Prahy.
Lázně Mšené, a. s. • Lázeňská 62 • 411 19 Mšené-lázně

tel.: +420 416 866 007, 009 • e-mail: lazne@msene.cz

Myslete nejen na své zdraví, ale i krásu.

www.msene.cz

Plzeň opět může
učit i doktorandy

Epilepsie.
Homolka je
velmi úspěšná

Šance pro 80 tisíc lidí

Operace se vrátila po
35 letech.

● Stereotaktická operace se
začala používat dříve, ale
kvůli technickým problé-
mům se od ní upustilo.

● Návrat k ní umožnily nové
zobrazovací metody. Letos
Homolka tyto unikátní
operace obnovuje.

● Epilepsií trpí v Česku na
80 tisíc lidí, je to jedno
z nejčastějších neurologic-
kých onemocnění. Poradna-
mi na Homolce projde ročně
přes dva tisíce nemocných
s epilepsií.

● Díky novým operacím může
pacient už týden po zákroku
domů.

Zprávy krátce

inzerce







www.metro.cz SVĚT čtvrtek 19. února 2015 09

Islámský stát
má naplánované
útoky ve městech
na jihu Evropy.
Především v Itálii.

V každém libyjském městě
existují spící buňky takzvané-
ho Islámského státu, které
mají kontakty na vedení této
organizace v Iráku. Tvrdí to
mluvčí libyjské armády
Ahmad Mismarí. Pohyb těch-
to lidí je prý nemožné přesně
určit. A podle britského listu
The Telegraph plánuje Islám-
ský stát do Libye poslat velké
množství svých bojovníků,
kteří se mají dostat jako
uprchlíci přes Středozemní
moře do Evropy. Chtějí pak
rozpoutat útoky v jihoevrop-
ských městech a pokusit se
zaútočit i na nákladní lodě.
The Telegraph se odvolává na

dopisy, jejichž autory jsou
stoupenci Islámského státu.
Nejvíc je případným příli-

vem radikálů ohrožena Itá-
lie, kde končí většina severo-
afrických uprchlíků, kteří se
rozhodnou dostat se do Evro-
py po moři. Itálie už v úterý
schválila bezpečnostní opat-
ření, v jejichž rámci bude do
ulic měst v celé zemi vysláno

na 4800 vojáků. Pět stovek
z těchto vojáků bude v Římě,
kde už se teď vojsko podílí na
ostraze diplomatických misí
a rezidencí, synagog a židov-
ských škol.
Islámský stát v Libyi po-

vraždil 21 egyptských Koptů,
a Káhira proto tento týden za-
hájila nálety na jeho pozice
v Libyi. Egypt chce vytvořit

v severní Africe koalici podob-
nou té, která proti islám-
ským radikálům již bojuje
v Iráku a Sýrii.
V Libyi v současné době

vládne chaos, v němž spolu
bojují různé skupiny. Letec-
ké útoky by podle analytiků
vedly k radikalizaci tamního
obyvatelstva a z Libye by se
stala další země džihádu. ČTK

Porážka ukrajinských vojsk
v Debalceve vyvolala tvrdou
kritiku, která zaznívá na adre-
su kyjevského vojenského ve-
lení. Navzdory prohlášení
prezidenta Petra Porošenka
o plánovitém stažení jedno-
tek je debalcevský ústup
podle ukrajinské opozice a ve-
litelů dobrovolnických prapo-
rů projevem chyb armádního
velení. Při včerejším stahová-
ní z Debalceve utrpěla ukra-
jinská armáda značné ztráty,
během bojů mohl zemřít až
každý desátý voják. Podle mí-
nění ukrajinských analytiků
se obsazenímDebalceve útoč-
né úmysly separatistů nevy-
čerpaly. Příštím terčemmůže
být takzvaná Bachmutka,
tedy přímá cesta do Charko-
va. Další možností je tažení
na přístav Mariupol. ČTK

Obchodují s orgány?

Podle Iráku obchodují radiká-
lové z organizace Islámský
stát s lidskými orgány.

● V Iráku se prý množí
nálezy mělkých hrobů,
v nichž jsou lidská těla
s řeznými ranami
a vyňatými ledvinami
i dalšími orgány.

● V Mosulu měli členové
Islámského státu povraždit
lékaře, kteří odmítli orgány
vyoperovat.

Radikálové chtějí
přes Libyi do Evropy

Novorozeně propadlo
záchodkem na koleje
Indické novorozeně přežilo za
dramatických okolností svůj pří-
chod na svět. Narodilo se matce,
která ztratila vědomí, na záchod-
ku železničního vagonu a spadlo
otvorem do kolejiště. Vlak se ná-
sledně ještě rozjel, ale dítěti se
naštěstí nic nestalo. ČTK

Pařížští teroristé se
připravovali společně
Bratři Kouachiové, kteří zastřelili
v redakci Charlie Hebdo 12 lidí,
a Amedy Coulibaly, který zabil
policistku a čtyři zákazníky židov-
ského obchodu, se večer před
atentátem v Charlie Hebdo sešli.
Ještě hodinu před palbou v redak-
ci si poslali SMS. Tvrdí to fran-
couzský deník Le Monde. NEK

„Ano, stahujeme se.“ AP

V Madridu pohřbívali sardinku
Pět dní madridského karnevalu je u konce. Včera ho završil tradiční po-
hřeb sardinky, který symbolizuje začátek postní doby, kdy se ukládají
převleky do kufrů, utichne hudba a je konec veselicím. Tento zvyk zobra-
zil na jednom ze svých obrazů i španělský malíř Francisco Goya. Letošní
karneval, který začal 14. února, byl zasvěcen 400. výročí prvního vydání
druhého dílu Dona Quijota od Miguela de Cervantese. AP

Do Evropy se chtějí bojovníci IS dostat jako uprchlíci. AP

.

Zprávy krátce

inzerce

Pád Debalceve.
Armáda pod
palbou kritiky





www.metro.cz KULTURA čtvrtek 19. února 2015 1 1

Divadlo Na zábradlí, Studio
Hrdinů z Prahy, brněnské Ha-
Divadlo a Městské divadlo
Kladno mají naději na Cenu
divadelní kritiky, tedy i na ti-
tul Divadlo roku 2014. Vyplý-
vá to z výsledků ankety časo-

pisu Svět a divadlo, v níž hla-
sovalo 69 kritiků.
Laureáti budou vyhlášeni

13. března v Divadle Na zá-
bradlí. Ocenění 22 let neslo
v názvu jméno Alfréda Rado-
ka, loni ale správní rada Na-

dačního fondu Cen Alfréda
Radoka, který je na základě
ankety časopisu Svět a diva-
dlo uděloval, oznámila, že
končí. Za důvod označila „roz-
dílné názory na podobu insce-
načních cen“. ČTK

Festival o lidských
právech Jeden svět
nabídne pohled do
59 zemí.

Sedmnáctý ročník festivalu
Jeden svět nabídne 144 sním-
ků. S jejich pomocí chtějí po-
řadatelé přimět diváky, aby
se začali zajímat o svět kolem
sebe. V Praze se přehlídka
koná od 2. do 11. března. Poté
se přesune do dalších třiatři-
ceti měst v Česku a také do
Bruselu.
„Uvědomujeme si, že žije-

me ve světě, kdemáme obrov-
ský přísun informací přes so-
ciální sítě, televize a další mé-

dia. Čím dál víc se ale uzavírá-
me do svých bublin, protože
se nechceme zabývat tím, co
se děje mimo náš život, který
si žijeme. Chceme filmy a de-
batami dosáhnout toho, aby
si lidé své bubliny praskli a za-

čali se zajímat o svět okolo,“
řekla ředitelka festivalu
Hana Kulhánková. Mottem
festivalu tedy je: Praskněte
své bubliny! Předprodej vstu-
penek odstartuje 23. února.
Vstupné je 70 a 90 Kč. ČTK

Divadlo. Kritika udělí ceny

Film Cukr blog – je náročné vynechat cukr v jídle? JEDEN SVĚT

inzerce

Praskněte bubliny

Světová Evita v Praze
V divadle Studio DVA dnes proběhne premiéra muzikálu
o Evě Perónové od slavného Andrewa Lloyda Webera.
Režie se ujal Ondřej Sokol, hlavní roli manželky argentin-
ského prezidenta ztvární Monika Absolonová. Do konce
divadelní sezony v červnu je naplánováno třináct repríz,
lístky jsou k sehnání od 250 Kč. STUDIO DVA



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 19. února 2015 12

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Skladatel vážné hudby
a klavírista Fryderyk
Chopin se narodil roku
1810, národnosti byl:
a) polské
b) francouzské
c) portugalské

2 Dánský biochemik
Carl Peter Henrik Dam
získal Nobelovu cenu
za objev vitaminu:
a) C
b) E
c) K

3 Tichomořský ostrov
Iwodžima byl roku
1945 dějištěm velké
bitvy, v překladu
znamená Ostrov:
a) síly
b) síry
c) sýru

4 Americký astronom
Clyde Tombaugh
objevil roku 1930
v naší sluneční
soustavě:
a) Pluto
b) měsíc Titan
c) Saturn

5 Český a uherský král
a římskoněmecký
císař Josef II. se narodil
ve Vídni v roce:
a) 1641
b) 1741
c) 1841 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
b
,4
-a
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 14,4 °C
Rok výskytu: 1998

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 4
Max. 8

Min. 5
Max. 9

Min. 2
Max. 6

Min. 3
Max. 7

Sudoku

14:00 Doktorka Quinnová II
14:45 Rajské zahrady II
15:05 Kojak II
15:55 Hubert a Staller II
16:45 Cestománie
17:10 Besipky: Rychlost

a brzdná dráha
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:45 Deset století architektury
13:00 Souboj vojevůdců
13:45 Královny savany - krásné

a nezkrotné
14:40 Chcete je?
14:45 Technické divy světa
15:35 Hledání ztracených Mayů
16:30 Největší přírodní

katastrofy
17:20 Zázračná planeta
18:15 Moje rodina XI
18:45 Večerníček
19:00 Wörthersee - perla

Korutan
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR). Koncert na
Letné a zbrojní pas.
Oblíbený seriál o tom, že
v každé době toužíme po
štěstí. Hrají: R. Vojtek,
A. Kerestešová, V. Freima-
nová, S. Skopal a další

20:55 Gejzír
21:28 Losování Šťastných 10

a Šance milion
21:30 Máte slovo s M. Jílkovou
22:25 Kingová II (13/13)

Detekt. seriál (Kan., 2012)
23:10 Kriminálka Paříž

Krimiseriál (Fr., 2007)
00:05 AZ-kvíz
00:50 Kriminalista

Krimiseriál (N, 2006-2014)
01:45 Všechnopárty
02:40 Dobré ráno
05:15 Designtrend

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Vietnam
Cyklus (Fr., 2007). Okouzlu-
jící gurmán Fred Chesneau
se domluví v jakémkoli
místě naší zeměkoule plné
chutí a vůní!

21:00 Cestománie
21:30 Klenoty naší krajiny:

CHKO Třeboňsko
21:55 Brána smrti
22:25 Ve jménu vlasti III (2/12)
23:15 Queer: Plató
23:40 Meč (2/2)
00:35 Evropa dnes
01:00 Cesty víry: Diaspora

nejstarší církve
01:30 Babylon
01:55 Ta naša kapela
02:20 Praha, Čechů ráj
02:40 Babylon
03:00 V zajetí železné opony

ČT2

20:15 Svatby v Benátkách
(43)
Seriál (ČR, 2014). Marika je
unavená z práce v nemoc-
nici, docela ráda by praco-
vala u Jonáše. Lenka stále
bojuje s tím, jestli má Davi-
dovi říct pravdu o dítěti.
Olga se dozvídá celou
pravdu o Romeově minu-
losti a o Timurovi. Hrají:
P. Hřebíčková, O. Veselý,
A. Vránová, P. Kostka,
J. Dvořák, P. Řezníček,
A. Bendová, F. Blažek a další

21:35 Kdo je kdo?
22:35 Ano, šéfe!
23:55 Právo a pořádek XVI (8)
00:50 Myšlenky zločince VII (3)
01:50 Spravedlnost v krvi II (3)
02:40 Walker, Texas Ranger VII

(22)

PRIMA

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

21:45 Limuzína
Talk show s Mírou
Hejdou

22:00 Simply the best
Největší hity všech dob

23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (552)
Seriál (ČR, 2015). Spiklenci
se radují: Švarc a Heluš
mají svatbu! Elišce a Vaší-
kovi hrozí dětský domov.
Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, J. Čenský,
D. Morávková a další

21:35 Prásk!
22:15 Lovec policajtů

Akční film (USA, 2001)
00:15 Kriminálka Las Vegas VI

(9)
00:55 Námořní vyšetřovací

služba (10)
01:40 Novashopping
02:10 Áčko
03:05 Kolotoč
03:25 DO-RE-MI
04:10 Ordinace v růžové

zahradě 2 (216)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:25 Teorie velkého třesku V
(12)

22:00 Lidský štít
Akční film (USA, 1991)

23:55 Wilfred II (5)
Komed. seriál (USA, 2012)

00:25 Scrubs: Doktůrci IX (8)
00:50 Scrubs: Doktůrci IX (9)
01:15 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager VII (5)
Sci-fi seriál (USA, 2001)

02:00 Star Trek: Vesmírná loď
Voyager VII (6)
Sci-fi seriál (USA, 2001)

02:45 Wilfred II (5)
Komed. seriál (USA, 2012)

03:05 Lidský štít

PRIMA COOL

12:34 Odložené případy VI (8)
13:30 Beze stopy (13)
14:25 Námořní vyšetřovací

služba (10)
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (216)
16:35 Dva a půl chlapa VI (16)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Las Vegas VI
(9)

18:30 Ulice (2764)
19:30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí

12:20 Walker, Texas Ranger VII
(22)

13:20 Wolffův revír (19)
14:25 Rosamunde Pilcherová:

Vítězství lásky
Romantický film (N, 2008)

16:25 Komisař Rex VII (13)
Ukradená mumie. Krimi-
seriál (N/Rak., 2002)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:35 Akta X VIII (12)
Medúza. Myster. seriál
(USA, 2000)

13:35 Griffinovi VIII (2)
14:05 Simpsonovi II (20, 21)
15:05 Těžká dřina
15:35 Futurama II (12)
16:05 Bořiči mýtů VI (18)
17:10 Griffinovi VIII (3)
17:40 Hvězdná brána IV (6)

Časová smyčka. Seriál
(USA, 2000)

18:30 Simpsonovi II (22)
18:55 Simpsonovi III (1)
19:20 Kdo přežije: Austrálie (11)

06:00 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Bravo tv
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Bravo tv
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:05 Óčko chart

„Co jsi
provedl tentokrát,

Karle?“
MAREK ŠELMECI,

Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 19. února 2015 13

Alena
Chramostová
U člověka bohužel

ne, jen umím pomoci
svému kocourovi.

inzerce

Možná jste nepotěšili úplně
všechny, ale nepochybně se

najde nějaký spokojený klient či kolega,
který vás poplácá po ramenou.

Beran 21/3–20/4
Nezbude vám než si trochu
zahrát na detektivy a vypát-

rat, co vás na vaší současné práci baví
a bez čeho se naopak obejdete.

Váhy 23/9–23/10

O tom, že si díky své pra-
covní odpovědnosti a píli

zasloužíte speciální zacházení a pod-
mínky, není pochyb, ač ne pro kolegy.

Rak 22/6–22/7
Každodenní povinnosti vás
nabíjejí. Nicnedělání není

vůbec nic pro vás. Rádi jste užiteční
a velmi rádi se realizujete.

Kozoroh 22/12–20/1

Pracovně se vám bude
enormnědařit,možná z toho

budou koukat i nějaké mimořádné pré-
mie, a to pak budou koukat zase doma.

Býk 21/4–21/5
V práci trávíme poměrně
velkou část života, takže vy

si můžete gratulovat, že právě tahle část
je nyní poměrně kvalitní.

Štír 24/10–22/11

Budete muset být v práci
více trpěliví. Pokud se bojí-

te, že všechny své nápady za chvíli za-
pomenete, raději si je zapište.

Lev 23/7–22/8
V práci je menší nepořádek
ve velkých zakázkách. Aby

toho nebylomálo, objevují se nedostat-
ky už i v těch malých. Pozor na to.

Vodnář 21/1–20/2

Kolegové by si vás měli
předcházet, nikoliv zkoušet

vaši trpělivost, víte totiž určité věci, kte-
ré by jim mohly pěkně zavařit.

Blíženci 22/5–21/6
I když vám přijde pracovní
prostředí spíše jako věznice

než lukrativní irma, svým nadřízeným
to tak raději neprezentujte.

Střelec 23/11–21/12

Nemáte-li zrovna neodklad-
nou poradu s nadřízenými,

odložte veškerá jednání na dobu neur-
čitou, teď nejsou ideální konstelace.

Panna 23/8–22/9
V práci vám jedna dekáda
končí a nová právě nyní za-

číná, možná vás přeřadí na jinou práci,
možná jste si jinou našli sami.

Ryby 21/2–20/3

Pošlete SMS ve tvaru 99KFV
a svoje přání či dotaz na číslo 904 30 55

ANDĚLSKÁ

VĚŠTBA!
Zavolejte si na pomoc své anděly!

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma práce.

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

Přesné pr

d f i ál
VoLejte

ognózy na míru!

í h d ů

o

í
e 906 701 701

MIMINA NEVONÍ
Víte, jak se říká, že miminka mají specifickou vůni? I naše mi-
minko voní. A je to opravdu nezaměnitelná vůně. Je to vůně
blinkání. Naše dítě totiž voní jako částečně natrávené mlíko.
Už jsem se zmiňovala o tom, že lidská mláďata se rodí s nedo-
statečně zralou trávicí soustavou a že potřebují ještě jeden tri-
mestr na to, aby se „dopekla“. Některá novorozeňata kvůli
tomu trpí takzvaným refluxem, což znamená, že jim jde jídlo
zpátky ven. A můžete mu po kojení dávat odříhnout sebevíc,
nic se tím nezmění. Takové miminko si krkne jako starý

chlap a za chvilku vás stejně
ohodí natrávenýmmlíkem. Jako
čekala jsem, že bude dítě blin-
kat, ale představovala jsem si ta-
kové to lehounké ublinknutí,
které otřete lehkým ťuknutím
plenkou. Jenomže tohle jsou po-
ctivé šavle. Látkové plenky
máme strategicky rozmístěné

po celém bytě, aby byla na každémmístě vždycky alespoň jed-
na na dosah. Otíráme poblité dítě, otíráme sebe, otíráme čas-
to i podlahu. Poblitá bodýčka a pyžámka jsme zpočátku pře-
vlékali po každém vrhu, jenomže abychom udrželi dítě čisté,
to bychom homuseli převlékat desetkrát denně. Takže oble-
čení dceři měníme, až když míra poblití přesáhne únosnou
mez (tahle mez se nám tak nějak konstantně posouvá).
A sami máme na rukách, na ramenou i na zádech bílé mléčné
cákance, které jsme utržili od našeho roztomilého blinkající-
ho miminka. Ty skvrny od vyzvraceného mléka mají poetický
název „rodičovské šrámy“. Tak jenom doufám, že tuhle bitvu
vyhrajeme a podaří se nám v tom dítěti taky nějaké jídlo udr-
žet. A tu úžasnou něžnou vůni miminka si holt užíváme pár
minut po koupání, než si zase nablinká za krk.

Jan
Neuvirt

Ano, už jsem ji
i dvakrát zvládl
poskytnout.

Šimon
Hlinovský

Ano, v Červeném
kříži se učíme

nejen to.

Citát

Úžasnou něžnou
vůni miminka si uží-
váme jen pár minut
po koupání.

TERMINÁL
(Z dopisu čtenáře
na této straně)

Náročně rozvinuté místo
přestupu z jednoho

dopravního prostředku
na druhý

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

„Uráží mě, když ve
mně vidí jen

ženu.“
LENKA TESKA ARNOŠTOVÁ,
NÁMĚSTKYNĚ MINISTRA

ZDRAVOTNICTVÍ
Bohuslav Sobotka chce, aby se
ve vedení ČSSD objevily poprvé
dvě ženy. Lenka Arnoštová získa-
la před sjezdem podporu od
dvanácti krajských organizací.

Znáte první pomoc při epileptickém záchvatu?

Dopisy a vzkazy

V zákoně není
všechno
Lidé v civilizovaném světě
si nějak všichni zvykli, že
máme vše upravené záko-
ny, vyhláškami či nařízení-
mi. Přitom by stačila
v mnoha případech pouze
lidská slušnost, ohledupl-
nost a zdravý rozum. Kaž-
dý den odjíždím z autobu-
sového terminálu Smí-
chovské nádraží a pokaž-
dé tam pod střechou, u ná-
pisů se zákazem kouření
v celém terminálu, mezi
nekuřáky (starými lidmi,
dětmi, těhotnými ženami
nebo rodiči s kočárky), na
zastávce autobusů někdo
kouří a hází nedopalky na
zem, i když má přímo
vedle sebe odpadkový koš.
Vždy se s „určitým obdi-
vem“ dívám na kuřáky,
kteří jdou několik desítek
metrů mimo zastávku, vy-
kouří si svou cigaretu tak,
aby nijak neobtěžovali
jiné lidi – nekuřáky, a pak
tuto cigaretu vyhodí do od-
padkového koše. Já, ač
sám jsem nekuřák, obdi-
vuji tyto slušné kuřáky,
kteří se neřídí podle záko-
na, vyhlášky, nařízení, ale
pouze se prostě chovají
ohleduplně a lidsky.

PETR JANKOVSKY

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET
A PORODILA JSEM DÍTĚ

Slovo dneVýrok dne

Anketa

Sloupek



www.metro.cz ZÁBAVA čtvrtek 19. února 2015 14





| domov |komerční příloha čtvrtek 19. února 2015 16

Běžná údržba
Dřevěné podlahy, ať již
lakované nebo olejované,
je třeba čistit pouze spe-
ciálními přípravky pro ně
určenými. Běžné čisticí
prostředky na podlahové
krytiny se nedoporučují.
Aby nedocházelo k odření,
měl by být vstup do pro-
storu vybaven čistícími
rohožemi. Nohy nábytku
by měly být opatřeny filco-
vými podložkami.

Broušení podlah
Po určité době se i dobře
ošetřované dřevěné podla-
hy dostanou do stavu, kdy
jejich povrch potřebuje
obnovit. Nejefektivnější
je broušení speciálními
strojními bruskami (pá-
sové, válcové, krajové).
V krajním případě je

možné i podlahy zbrousit
speciálním frézovacím
strojem. Tyto práce se vy-
platí svěřit zkušenému
podlaháři, který na zákla-

dě svých

odborných znalostí doká-
že určit vhodný postup:
jakou techniku broušení
použít pro danou povrcho-
vou úpravu a dřevinu, jaký
typ brusiva, kolikrát a ja-
kým směrem brousit, jaký
přítlak válce zvolit, jakou
rychlostí vést brusný stroj.
Podlaha musí být před
broušením čistá, bez pra-
chu a bez postranních lišt.

Čištění koberců
Kromě běžného vysávání
je třeba čas od času ko-

berce hloubkově vyčistit.
Je možné si takzvané te-
povače zapůjčit nebo si
nechat koberce vyčistit
specializovanou firmou.
Mokré čištění (tepování či
extrakční čištění) spočívá
v tlakovém nastřikování
vody smíchané s čisticím
prostředkem do čištěné-
ho povrchu a okamžitém
odsávání nečistot do sběr-
né nádoby. Čisticí směs
je schopna na sebe v oka-
mžiku navázat i hluboce
usazené nečistoty. Kromě
hloubkového čisticího
efektu je čištěný povrch
provoněn. Kromě koberců
tepovače vyčistí i další tex-
tilní povrchy – čalounění
nebo interiéry vozidel.

Hledá se malíř, zn. pokojů
Před vlastním malováním
je třeba zkontrolovat stav
omítky a předchozích ná-
těrů. Pokud se původní
nátěr odlupuje, je třeba ho
odstranit. Při odstraňová-
ní se stará malba navlhčí
štětkou nebo houbou, pří-
padně stříkačkou. Po chví-
li se navlhčení může opa-
kovat. Škrábe se opatrně
ocelovou stěrkou tak, aby
pokud možno nedošlo
k poškození omítky. Po-
tom se zbytky staré malby
vymyjí štětkou nebo hou-
bou.
Omítka určená k nátěru
musí být pevná, nedro-
livá, dostatečně drsná,
suchá a vyzrálá. Zvětralé
a odchlíplé části se zjistí
poklepáváním po zdi, poté
je třeba je osekat nebo
zbrousit. Skvrny způso-
bené nečistotami (např.
promáčením, kouřem či
mastnotou) se odstraní
omytím mýdlovou vodou
nebo seškrábáním. Plíseň
se dočasně zlikviduje spe-
ciálními přípravky obvyk-

le na bázi chlóru (pro de-
finitivní odstranění plísní
je třeba zjistit a eliminovat
příčinu jejich vzniku).

Příprava podkladu
Poté přijdou na řadu prask-
liny a spáry. Vhodné jsou
speciální tmely, které je
na rozdíl od sádry možné
namíchat si předem ve vět-
ším množství (trvá cca 30
minut, než ztuhnou), lépe
se roztírají a nedrolí se.
Tmely se dodávají v tu-
bách, plechovkách nebo
jako prášek, který se roz-
dělá s vodou na hustotu
krému. Tmely se od sebe
liší dobou zpracovatelnosti
a rychlostí tvrdnutí. Okolí
spáry je lépe nejdříve na-
vlhčit, aby tmel nepopras-
kal. Tmel se do spáry vtlačí
špachtlí, nejdříve napříč
přes spáru, potom podél-
ně. Plocha se uhladí jem-
ným smirkovým papírem.
Povrchové prasklinky vy-
plníme jemným vrchním
tmelem, který nanese-
me na povrch a rozetře-
me širokou stěrkou. Poté
přebrousíme a vznikne
hladký povrch. Odlomené
rohy stěn opravíme tak,
že naneseme tenké vrstvy
tmelu až nad povrch stěn
a po zatvrdnutí obrousíme
do požadovaného tvaru.
Popraskaný strop ze sád-
rových desek se vyrovnává
silnou vrstvou stěrkové
nátěrové hmoty. Ta skryje
praskliny a při běžných
stropních pohybech pruží.
Případně je možné použít
spárovací pásky.

Na co je dobrá penetrace
Savé, případně méně pev-
né podklady jako jsou na-
příklad nové omítky nebo
starší, méně pevné omít-
ky po úplném odstranění
starých nátěrů, je třeba

- moderní byt 3+1 o velikosti 114 m2

- k bytu náleží prostorná terasa - 36,2 m2

- možnost dokoupení garážového stání

Belgická 16, Praha 2 - Vinohrady
7 673 517 Kč

774 470 097

www.cbre.cz
www.cbreresidential.cz

- slunný podkrovní byt 2+kk o velikosti 72 m2

- byt se nachází ve 4. patře cihlového domu po rekonstrukci
- skvělá dopravní dostupnost - metro B “Anděl”, tram

Arbesova Rezidence, Praha 5 - Smíchov
5 880 000 Kč

- nezařízený byt 3+1 o velikosti 97 m2

- k bytu náleží prostorná terasa - 24 m2

- možnost dokoupení garážového stání

Belgická 16, Praha 2 - Vinohrady
8 872 640 Kč

- mezonetový byt 2+kk o velikosti 87,60 m2

- byt disponuje terasou s krásným výhledem na Prahu
- v docházkové vzdálenosti - metro B” Anděl, tram

Drtinova 22, Praha 5 - Smíchov
7 200 000 Kč



| domov |komerční příloha čtvrtek 19. února 2015 17

3

4
6

2
5

17

1 Výhledy Barrandov

V cenách nemáme
konkurenci

tel.: 233 372 021•www.ekospol.cz

700 bytů•7 lokalit 2 EKOCITY® Uhříněves
3 Panorama Kyje
4 Viladomy Dubeč
5 Michelské zahrady
6 Nové Měcholupy
7 Slunečné terasy (Řeporyje)

Parcely Ďáblice – pro výstavbu RD
Parcely Kolovraty – bydlení i komerční

výstavba

ČESKÝREKORD
prodáno 250bytů za měsíc

1+kk1,3mil.
2+kk1,6mil.
3+kk2,3mil.

Prodáno více než 75%

V nejvyšších patrech
luxusní byty s terasou

Lídr bytové
výstavby v ČR

NA NOVÉ BYTY
A RODINNÉ DOMY

SLEVA AŽ 300.000 Kč

800 500 506
více info na finep.cz

Zjistěte více:

penetrovat. Penetrace
spočívá ve snížení savos-
ti a zpevnění podkladu
přípravkem, který vnik-
ne hluboko do podkladu
a současně ho zpevní. Po-
užívají se speciální pene-
trační prostředky, případ-
ně zředěná barva, kterou
se bude dále malovat. Typ
penetračního prostředku
se vybírá podle povrchu
a typu nátěru (akrylový,
silikátový). U starších sta-
veb se doporučuje nanášet
penetraci alespoň ve dvou
vrstváchaje velicedůležité
dodržet pauzy na vyschnu-
tí podle návodu. Penetrací
se předejde loupání barvy,
skvrnám anerovnoměrné-
mu rozložení nátěru, nut-
ností opakované výmalby
a různým komplikacím
při nanášení barvy (často
nabalování původní omít-
ky na váleček).

Malovat v zimě?
Panuje mýtus, že malovat
je vhodné, když je venku
teplo. Podle odborníků je
to naopak. Velkou výho-
dou malování v zimě je,
že nátěr schne rychleji.
Suchý vzduch v kombina-
ci s vytápěnými místnost-
mi je pro malování ideál-
ní. Vyhřáté a teplé stěny
zaručují lepší výsledek,

než kdybychom malovali
v letních deštivých dnech.
Někteří malíři navíc také
připouští, že díky teplým
stěnám se životnost nátě-
ru prodlužuje. Nejnovější
barvy nezapáchají ani ne-
jsou nebezpečné, proto už
není potřeba dlouhodobé
větrání.

Pryč s bakteriemi
a plísněmi
Vprostorách, kde se již ob-
jevila plíseň, by měla být
aplikována sanační omít-
ka a také je možné použít
speciální nátěr. Antibak-
teriální nátěry s přísadou
fungicidů a algicidů půso-
bí nejen proti bakteriím,
ale zabraňují růstu řas
a plísní. Tyto nátěry jsou
vhodné také do prostor,
které obývají alergici,
astmatici nebo malé děti
a do místností s vysokými
nároky na hygienu, což
v domácnostech jsou ze-
jména koupelny, toalety,
kuchyně nebo spíže.

Text:
Monika Smekalová

2/15
20. ročník
únor 2015

NEJČTENĚJŠÍ
ČASOPIS
O BYDLENÍ

www.dumazahrada.cz

7
9
K
č
/
3
,7
0
E
U
R

20 nejlepších
staveb ankety o titul TOP DŮM 2015

SpeciálRekonstrukceNa co si dát pozorJak ji financovatČím začít
Skandinávský
design
proč ho tak
milujeme?

Převzato
z časopisu

Dům&Zahrada



| domov |komerční příloha čtvrtek 19. února 2015 18

Bez zdroje tepla se v našich
zeměpisných podmínkách
neobejdeme. Základní otázka
tedy spočívá jen v tom, pro co
se rozhodnout. Ačkoli mož-
ností je řada, již po léta v ob-
libě vedou otopné systémy
napojené na teplovodní po-
trubí. Zvolit deskový radiátor
na stěnu, nebo moderní pod-
lahový konvektor? KORADO
dává na vybranou mezi obo-
jím, záleží jen na prostoro-
výchmožnostechbytu aosob-
ním vkusu. Navíc při pořízení
moderního topení ušetříte
i na nákladech za vytápění.

Ačkoli základní rolí topení je
vyhřát interiér, čím dál více
se na něj pohlíží i jako na pr-
vek, jenž významně ovlivní
celkové vzezření bytu. Roli
přitom hrají nejen prostorové
možnosti a celkové zařízení
bytu, ale také vlastní archi-
tektonické řešení bydlení.

V moderních interiérech pyš-
nících se výraznými proskle-
nými prostory se totiž místo
na radiátor hledá jen obtížně.
Přesto se deskové radiátory
ani v budoucnu nemusí o svo-
je místo na trhu bát.

Konvektor pro designové po-
jetí i rovnoměrné vytopení
interiéru
Konvektorové systémy umož-
ňují zaměřit se v interiéru
výhradně na design. Protože
jsou umístěné pod podlahou

a prozradí je pouze mřížka
v podlahové krytině, nijak
nenarušují koncepci pro-
storu. Bydlení zůstane jeho
vzdušnost, vyniknou fran-
couzská okna, vstupy na tera-
su či velké prosklené plochy.
Při tomto typu vytápění se
teplo do místnosti dostává
prouděním neboli konvekcí.
Dochází k cirkulaci, při níž
teplý vzduch stoupá ke stro-
pu, tam se ochlazuje a ná-
sledně zase klesne k podlaze.
Protože vzduch proudí celým
prostorem podél stěn, inte-
riér se lépe a rovnoměrněji
prohřeje, byt přitom vytopíte
s minimálními náklady. Po-
slední novinka, jíž je konvek-
tor KORAFLEX FW, umožnu-

je interiér nejen vytápět, ale
zvládne ho v případě potřeby
i chladit. Komfortní tepelnou
pohodu zajistí i v místech
s vyššími tepelnými ztráta-
mi, jimiž jsou právě velké
prosklené plochy. Díky dů-
myslné technologii ho lze
navíc i zapojit do systému
inteligentního řízení budov.

Deskový radiátor pro tradiční
vytápění a snadnou rekon-
strukci
Radiátor na stěnu je řešením
do tradičněji řešených inte-
riérů a pro ty, kteří upřed-
nostňují tzv. sálavé topení.
Nevzhledný žebrový však
již dávno nahradil deskový.
Dokáže poskytnout vysoký
výkon, na rozdíl od svého
předchůdce však zabere
méně místa, vyznívá subtil-
něji a také se snáze udržuje.
Jediné, co se nezměnilo, je
preference jeho barevnosti

zákazníky, zde pořád vede
tradiční bílá. Deskový radi-
átor je oblíbený i v případě
rekonstrukcí. Nové topení
vypadá nejen efektně, ale
umožňuje snížit náklady
na vytápění o 20 – 30% roč-
ně. Výměnu čtyř starých ra-
diátorů za nové lze zvládnout
zhruba za pět hodin.

Jaké topení tedy zvolit?
Viditelné na zeď, či skryté
pod podlahou? Záleží na pe-
něžence, prostorových mož-
nostech i vlastním vkusu.
V každém případě však platí,
že o vhodném typu a výkonu
vybraného deskového radi-
átoru či podlahového kon-
vektoru by měl na základě
parametrů konkrétních pro-
stor výpočtem rozhodnout
specializovaný projektant.

Více informací k jednotlivým
možnostemnaleznete na:

www.korado.cz

NOVÉ BYTY
k nastěhování již v létě 2015

Unikátní bytový projekt nacházející se v městské části Praha 5 – Zličín. Bytové domy vynikají svým moderním designem,
promyšlenými dispozicemi a naprostým uživatelským komfortem. Součástí projektu je i dětské hřiště a také privátní park.

www.trioresidence.cz800 226 223

Viditelné, nebo skryté?
Záleží na prostoru a vkusuTopení





www.metro.cz AUTO čtvrtek 19. února 2015 20

Očekávaná genera-
ce tu starou nepo-
hřbila. A4 Avant
má super bonusy.

Model A4 je dlouhodobým ta-
hounem značky Audi (už
v roce 2011 se ho prodalo pět
milionů kusů). Současná čtvr-
tá generace byla ale předsta-
vena už v roce 2008 a s kosme-
tickými úpravami se vyrábí
dodnes.
Na podzim se očekává pří-

chod nové A4, podle spekula-
cí ji mělo Audi ukázat dokon-
ce už loni. Má mít agresivněj-
ší vzhled, sportovní linie, vět-
ší vnitřní prostor a hlavně no-

vou modulární platformu
MLB, na které v budoucnu bu-
dou stát i další auta koncernu
Volkswagen Group, kam spa-
dá právě i Audi nebo Škoda.
Zatím se však na novou A4

stále čeká a je potřeba udržet
si zákazníky. Vždyť konku-
renti nezaspali. Nový Merce-
des třídy C už jezdí a trojková
řada od BMWuž také není za-
staralá. Ingolstadtská auto-
mobilka tedy současný mo-
del kosmeticky upravuje
a nyní nabízí i se zvýhodně-
nou výbavou.
Až na pár projevů designo-

vého stáří se auto pořád drží
ve formě. Vyzkoušeli jsme
kombíka alias Avant ve speci-
ální výbavě Edition, kde je sé-
riově zahrnutý pohon všech

kol quattro a sportovní paket
S line. Pokud má být tohle fi-
remní kombík, tak je skvěle
našláplý. Poslouží ale i spor-
tovně laděné rodině. Kufr
sice ve své třídě není kdoví-
jak obří, ale bohatě stačí.
Díky průvlaku mezi zadními
sedadly v pohodě odvezete
i snowboardy a lyže.
V testovaném autě (cena

bez příplatků 946 tisíc korun)
byl dieselový dvoulitr se 150
koňmi, který měl kultivova-
ný chod a spotřebu do sedmi
litrů. Také manuální převo-
dovka potěšila přesným řaze-
ním. Auto je příjemné na
dlouhé cesty, je totiž stále
symbolem pohodlí a komfor-
tu díky vnitřnímu tichu. PETR
HOLEČEK

Hyundai.
Dostal cenu

Poslední generace Audi A4 Avant se drží už sedmým rokem, příchod nové verze se očekává letos na podzim. METRO

Jaká bude nová A4

Na pátou generaci oblíbené-
ho modelu připravuje Audi
výrobní linku v Ingolstadtu.

● Audi podle médií instaluje
asi 1300 nových robotů,
předělává také oddělení,
kde se díly svařují a lisují.

● Nové Audi A4 díky vysoko-
pevnostní oceli zhubne asi
o sto kilo a vyjede na nové
modulární platformě MLB,
která je určena pro uložení
motorů podélně.

● Čtvrté generace se vyrobilo
více než dva miliony vozů,
celkově se čtyřkového audi
prodalo do dnešního dne
přes šest milionů.

Automobilka Hyundai pře-
vezme 27. února prestižní
mezinárodní ocenění za
design pro svůj model. Cenu
iF Design Award dostala od
odborné poroty nová genera-
ce i20 v automobilové katego-
rii Nejlepší produkt. Porotu
podle vyjádření automobilky
zaujala zejména designová fi-
lozofie Hyundai Fluidic Sculp-
ture, která se vyznačuje čistý-
mi a elegantními liniemi
vozu. HOP

Maska nového DS5 DS

Loučící se A4 Avant
dělá radost výbavou

inzerce

Legendární Fantomasův vůz
se jmenoval DS. Díky jeho po-
pularitě se automobilka Cit-
roën rozhodla vyvinout zcela
nové modely řady DS, které
nyní prezentuje jako samo-
statnou značku. Prvním mo-
delem s logem DS je omlaze-
ná verze z roku 2012, velko-
prostorový sporťák DS5
s avantgardním stylem a dy-
namikou. Vůz dostal novou
přednímasku, světlomety Xe-
non Full LED, dotykový dis-
plej poslední generace a vý-
konné motory. Poprvé bude
představen na ženevském au-
tosalonu, který začíná 5. břez-
na, do prodeje se dostane
v červnu. HOP

DS5. Legenda
se brzy vrátí



Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 6211352

• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej – byt, rod.
dům, chata, Praha a okolí. Pe-
níze ihned. Řešíme exekuce,
právní vady, dluhy. Tel.
77730610225600

• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503 25634

Byty - nabídka
• Specialista na PRODEJ/VÝ-
MĚNY bytů, exekuce, zástavy,
privatizace, výkup bytů, zálo-
hy. www.rkzoom.cz, tel.:
77636363625737

Práce - nabídka
• Udělej správnou věc - daruj
krevní plazmu. Čeká na Tebe fi-
nanční náhrada 400 KČ. Na-
jdeš nás na Perlové 5, tel.
702278928. UDĚLÁŠ TO?
www.caraplasma.cz4087

• Kurýrní společnost v Praze
přijme řidiče na firemní vozi-
dla. Nástup možný ihned. Jed-
ná se o rozvoz zásilek dle zadá-
ní dispečinku. Požadujeme čis-
tý TR, kartu řidiče, dobrou zna-
lost Prahy. Své životopisy zasí-
lejte na prace@zasilka.com.4942

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance na ostrahu ob-
chodního domu pro Prahu 5 a
9. Požadujeme: zkoušky Stráž-
ný 68-008-E (výhodou), čistý
RT, fyzickou kondici a dobrý
zdravotní stav. Nabízíme: prá-
ci na dobu neurčitou, odpoví-
dající mzdu, benefity. PO-PÁ
9-15 hod T. 800880838, email:
nabor@securitas.cz5656

• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T:
284083300, 777 335756.25405

• BA přijme invalidní důchod-
ce na ostrahu objektu v Praze.
Nástup ihned. Tel.736718013.
Email:
avion.praha@hsostraha.cz25595

• TAXIKÁŘI, chceš si vydělat
až 75.000 Kč? Máš vlastní vůz?
Neváhej a volej: 723424230. 25698

• Studio Slava s.r.o. přijme ka-
deřníka/ci na VPP nebo ŽL.
Kontakt: 702805273,
77437699725774

• A.s. v Praze 9-Černý Most
přijme do 4 různých pozic lidi
na stálý prac. úvazek. Plat dle
zař. 20000/měs. nebo
1200/den, tel.: 720693077 od
10-17 hod.25885

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.25899

• BRIGÁDY! Přijmeme brigád-
níky na balení zboží ve skla-
dech na okraji Prahy! Doprava
zajištěna z centra! Různé smě-
ny. Volejte Po-Pá, 9-17 hod.
72477212925939

• Přijmeme na HPP elektriká-
ře, vyhláška 50, znalost hyd-
rauliky, ŘP B, servisní práce.
Praha 9. Volejte 8-15 hod. Tel.:
28389169026115

• Přijmeme řidiče/ky " B" na
rozvoz a distribuci textilu,
auto není podmínkou. Nástup
možný ihned. Výplata až 150,-
Kč/h. a týdenní bonusy. T.
72848228926117

• Třídění tisku - brigáda, 70
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
77443396826122

• KADEŘNICE. Zavedený sa-
lon uMuzea, ceny i materiál si
určíte Vy, vstřícné jednání. Po-
žadujeme ŽL, praxi, klientelu,
nadšení pro podnikání.
60863366226177

• ČSAO Praha přijme servisní-
ho poradce s praxí. Požaduje-
me: řidičský průkaz sk. B, pra-
xe v oboru-VW Group výho-
dou, aktivní přístup k práci. Ři-
diče odtahové služby s praxí.
Požadujeme řidičský průkaz
sk. C,E, profesní průkaz. Ná-
stup možný ihned, podílová
mzda. Životopis zašlete na:
jan.komurka@csao.cz26243

• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA po-
mocné práce v kuchyni, mytí
nádobí, úklid. Odměna
70Kč/hod. Volejte Praha 8 –
733715525, Praha 9 -
777645771.26246

• Pro naši společnost Svobo-
da Press s.r.o. hledáme pomoc-
né dělníky do provozu tisku.
Práce v nepřetržitém provozu,
ve 12-ti hod. směnách. Poža-
davky: čistý trestní rejstřík, svě-
domitost, spolehlivost. Výho-
dy: nadstandardní příplatky,
možnost stravování a strave-
nek, příspěvek do penzijního
fondu. Kontakt: pí. Hradecká,
266 021 272,
hradecka@svoboda.cz nebo
osobně na adrese Svoboda
Press s.r.o., Sazečská 560/8,
Praha 10, 4. patro. 26251

• Přijmeme ženy na úklid na
Prahu 1, krátký a dlouhý týden
6.00-18.00 hod., tel.
602692830. Muže na večerní
úklid pro Prahu 9 - Kolbenova,
t.72481618226308

Výměny
• Vyměním malý byt v Praze
za chatu se zahradou v okolí
Prahy.
E-mail: jdvorakx@seznam.cz,
T. 606423744, RK nevolat !26221

Finance - nabídka
• Pomůžeme Vám vyřešit Vaši
tíživou situaci! Nabízíme od-
kup nemovitosti s možností
dlouhodobého nájmu. T.
567310704, 702031265,
info@nerojihlava.cz4370

• Půjčka bez splátek od
100.000 Kč do 2.000.000 Kč.
Vhodná před prodejem bytu
či domu. Peníze vrátíte až z
prodeje. Na 6 až 24 měsíců. T:
7396419698842

• Akce únor: K půjčce zdarma
stírací los! Půjčky v hotovosti
až 50tis. Stačí OP a mobil!
PO-PÁ 8:30-17:30 SO 10:14 Dit-
trichova 8, Karlovo nám.
77815332425798

• Až 15000 hotově na OP bez
registru a bez dokladu příjmu.
Radlická 96, P5. U zastávky
Braunova (tram 7) směr metro
Radlická. Po-pá 10-17h. T
77683423126000

• Až 15.000 hotově bez regist-
ru a bez dokladu příjmu na
OP. Metro Hradčanská, Čs. Ar-
mády 11, P6, budova ve dvoře.
Po-pá 9:30-18 h. T 60393313726004

• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 29926036

• Půjčka až 10000 hotově do 5
minut pro úplně každého. Po-
třebujete OP a tel. Metro C
Nádr. Holešovice, Za Papírnou
5, P7,Po-Pá 9-19, So 9-12,
60802769826072

• 2000-5000 ihned na ruku i
pro lidi v insolvenci od 18.let,
vezmi OP a mobil, Praha Háje,
Tatarkova 6 (zadní vchod),
po-pá 9-17, Tel.: 777367244 26222

• Půjčka bez poplatku pro za-
městnance, důchodce a podni-
katele. Od 5-120 tisíc. Rychlé
vyřízení. Volejte 776274184 26233

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 1314

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
6047786662701

• Hledáme pronájem pro
mladého lékaře s přítelkyní.
DobráMHD, nastěhovánímož-
né ihned, menší byt do 10000
větší do 12000 vč. pop. Děkuji.
T. 77764039025987

• Hledám byt k pronájmu ja-
kékoliv velikosti v Praze od 7-
20tis. za měsíc. Děkuji za na-
bídku. Tel/Sms: 777955824 26158

• Hledáme pronájem bytu
kdekoli v Praze a okolí max.
do 15 tis. vč. poplatků. Pište
nebo volejte, prosím na tel.
60325720226167

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 23. s nabídkou ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení toho-
to kurzu -možnost úhrady kur-
zu od Úřadu práce. Tel:
22092144014012

• Studujte střední školu při za-
městnání. Školní docházka
pouze o víkendu a to osmkrát
do roka v Žatci. Víkendová výu-
ka je dále doplněna o testy a
cvičení v elektronické podo-
bě. Studium je zakončeno ma-
turitní zkouškou. Více o kom-
binované formě studia Vám
rádi sdělíme na tel. 736 605
905 www.soazatec.cz 24920

• Doplňte si maturitní vzdělá-
ní z elektrotechniky. Školní do-
cházka v podobě osmi víken-
dových soustředění, která se
konají v Žatci. Další informace
Vám poskytneme na tel: 736
605 905. www.spsezatec.cz 25003

• Doplňte si maturitní vzdělá-
ní formou elektronické výuky.
Školu navštívíte pouze dva-
krát ročně s cílemdoplnění ne-
pochopeného učiva a složení
klasifikačních zkoušek v Žatci
nebo Praze. Obor: Obchodní
akademie. Více o distanční for-
mě studia Vám rádi sdělíme
na tel: 736 605 905.
www.soazatec.cz25045

• REKVALIFIKAČNÍ KURZY kos-
metika, kadeřnictví, manikú-
ra, modeláž, pedikúra - Artiris,
Národní 43, Praha 1, www.arti-
ris.cz, tel.216.1: 602283431,
22423095026266

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Pra-
ze - okamžitá záloha 300.000
Kč. Právní služby zdarma v pří-
padě privatizace.
T: 602 21 21 21 1390

• Koupím byt PŘED PRIVATI-
ZACÍ do DV/OV. Můžu dát byt
s nízkým nájmem a velké od-
stupné. Pomůžu platit nájem,
dluhy, stěhování uhradím. Dě-
kuji. 725805115 5087

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966524785

• Koupím byt na investici blíz-
ko metra nebo tramvaje. RK
prosím nevolat.
Tel: 732482138 25252

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, i u majitele, zajis-
tím náhr. byt, záloha. T:
77636363625716

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.Exekuce a
pravní servis zajistím. Možno
okamžité zálohy ještě dnes.
Tel/Sms: 773109561.Rk nevo-
lat.26135

• OKAMŽITÁ ZÁLOHA
300tis.Kč.Soukromá osoba
koupí byt v Praze v jakémkoliv
stavu.Exekuce a právní vady
uhradím. Volejte nebo Sms:
775432964
26143 Hobby - poptávka
• ČÍNSKÉ, MONGOLSKÉ, tibet-
ské, japonské obrazy i jiné sta-
rožitnosti z těchto zemí z por-
celánu, bronzu, jadeitu, slono-
viny ap. koupí sběratel.
776358865
4868

Baví vás
komunikovat?

výplaty týdně
732 152 642

Přijmeme studenty
a seniory

pro každodenní dotazování
a průzkum

(pro sociální projekt).

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

• ZKUŠENÁ PODNIKATEL-
KA, vím co se mi líbí! Ozvi se!
724 842 855
• Něžná péče spolu s dlouhým
milováním! Je to to, co v životě
postrádáš? U mě to 100% na-
jdeš! Saša 25. Napiš SMS ve tva-
ru 89PMN a text na 909 15 40
• Bouřlivá samice Aneta s big
vnadama! Pohraješ si? Brnkni
mi 909 80 50 40 nebo písni
SMS na 909 15 45 s kódem
81JSC a tvůj text!
• Možná, že už jsem stará, ale
v hlouby duše cítím, že není
všem dnům konec a zažiju ješ-
tě TAJNÝ ROMÁNEK! S tebou?!
Vytoč 909 90 99 25 kód JCC57

• Rozvedená Lidka 54. Do-
stanu druhou šanci a zažiju
ještě všechny krásy kvalitního
SEXU? Jsem diskrétní! Prosím,
ozvi semi na 909 801 801 nebo
napiš SMS na 909 15 50 s kó-
dem 29UZC a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

OSTRAHA - STRÁŽNÝ/Á
Přijmeme ihned muže i ženy

na objekty v Praze
a středních Čechách.

Mzda 55-75/Kč/hod
723 532 111

www.Malgen.cz

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

AAA TAXI zahajuje projekt ekologických stanovišť TAXI v Praze
a zprostředkuje vám výhodný pronájem nového vozu Škoda Octavia CNG.
Požadujeme:
– slušnost a profesionální
přístup k zákazníkům

– splnění zákonných norem
pro řidiče taxislužby

Nabízíme:
– zprostředkování pronájmu nového vozu
Škoda Octavia CNG: operativní leasing
7 900 Kč/ měs. po dobu dvou let

– školení a přípravu na profesní zkoušky řidiče taxislužby

221 102 253 sekretariat3@aaataxi.cz

Zařaďte s námi jedničku!

NÁBOR ŘIDIČŮ
PRO LUKRATIVNÍ STANOVIŠTĚ V PRAZE

SNIŽTE NÁKLADY A ZKVALITNĚTE SVŮJ VOZOVÝ PARK.
JEZDĚTE LOGICKY EKOLOGICKY PRO AAA TAXI!

Služby - nabídka

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

RYCHLÁ PŮJČKA

Tel.: 777 002 690

3.000 až 20.000Kč

NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20 minut od žádosti

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELFON: 606 415 774

www.pujcky1uvery.cz

Gatebo s.r.o. přijme
osoby částečně či plně invalidní na pozice:

• Venkovní uklizeč parkovišť
(HPP, 13h/týdně – 78 Kč/hod.čistého)

• Dělník ve výrobě – balení zboží
(HPP, 30h/týdně – 65Kč/hod.čistého)

• Řezačky na výrobu ručně řezaných svící
(HPP, 30h/týdně – 70Kč/hod.čistého)

Pohovory každé Út a Čt od 9 – 12h na adrese:
Žirovnická 3133/6, Praha 10, tel.: 234 090 300

PŘIJMU

 nabízím: služební auto
 nástupní plat: 18.000 Kč
 volejte: 702 14 96 96

schopné lidi na zápis
a odečet odběrných míst

plynu a elektřiny
Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653



www.metro.cz SPORT čtvrtek 19. února 2015 22

Hokejisté Slavie
nečekaně zdolali
v předehrávce
50. kola extraligy
lídra z Třince 2:1.

Pod vedením dosavadního
asistenta Josefa Beránka, kte-
rý na lavičce nahradil včera
dopoledne odstoupivšího tre-
néra Dušana Gregora, tak slá-
visté ukončili sérii šesti porá-
žek. Souboj nejhoršího a nej-
lepšího týmu soutěže rozho-
dl v 56. minutě obránce Da-
vid Štich.
Oceláři prohráli potřetí za

sebou, proti Slavii Slezané ne-
navázali na předešlých devět
výher ve vzájemných zápa-
sech. Slavia porazila Třinec
naposledy v listopadu 2012.
„Hráli jsme jako tým. Po

předešlých prohrách jsme si
něco řekli v kabině a šli jsme
do toho s tím, že budeme
hrát celých 60 minut. Vítěz-
ství proti týmu, jako je Tři-
nec, je hodně cenné,“ řekl
střelec vítězné branky Štich.
Oba týmy před zápasem dě-

lilo v tabulce propastných 63
bodů, na hře to ale vidět neby-
lo. Jedním z klíčových fakto-
rů duelu bylmalý počet vylou-
čených hráčů – Slavia dostala
jen jeden dvouminutový
trest, hosté dva.
„Spoustu utkání jsme pro-

hrávali proto, že jsme měli

hodně vyloučených a dostali
góly v oslabení. To je jeden
z nejdůležitějších bodů. Disci-
plína u nás byla v celém zápa-
se. Každý hráč, když šel na
led, tak byl zodpovědný za
svou hru a za svůj výkon,“
řekl Beránek, který neřeší,
zda bude pokračovat na stří-
dačce jako hlavní trenér. „To
je otázka na vedení,“ zopako-
val několikrát na otázku o bu-
doucnosti. ČTK

2

Branky: 42. Bednář,
56. Štich – 18. Hrňa
Diváci: 2402

Spolupráce pokračuje
Český olympijský výbor včera prodloužil spolupráci se
společností Škoda Auto o další čtyři roky až do zimních
olympijských her v roce 2018 v Pchjongčchangu. Spolu-
práci, která trvá už od roku 1992, podepsaly obě strany
v Praze. Tuzemská automobilka je jedním ze čtyř
generálních partnerů ČOV. ČTK

USK bude hrát o Final Four
Basketbalistky ZVVZ USK Praha postoupily do čtvrtfinále
Evropské ligy. K vyrovnání maxima z minulé sezony jim
pomohla výhra 77:72 v závěrečném utkání skupiny na
hřišti Montpellieru. České mistryně tak udržely 3. místo
v tabulce skupiny A a v březnu se utkají s druhým celkem
skupiny B o postup do Final Four. Naopak Brňanky (na
snímku je Michaela Stejskalová) zakončily soutěž bez
výhry. Včera padly i s tureckým Kayserisporem 64:76. ČTK

Lavičce Slavie včera proti Třinci šéfoval Josef Beránek. ČTK

Fotbalisté Basileje s českými
reprezentanty Tomášem Vac-
líkem a Markem Suchým
v úvodním osmifinále Ligy
mistrů neudrželi proti Portu
vedení z prvního poločasu. Vi-
nou penalty z 79. minuty na-
konec na domácím stadionu
švýcarský celek remizoval
1:1. Ve druhém zápase si vý-
bornou pozici do odvety vy-
tvořil Real Madrid. Obhájce
trofeje vyhrál na hřišti ně-
meckého Schalke 2:0. Odvety
jsou na programu v úterý 10.
března, ale Suchý si v Portu-
galsku nezahraje, protože
včera dostal třetí žlutou kar-
tu v soutěži. SIM

1
Slavia
Praha

Oceláři
Třinec

Ve Slavii skončil
trenér Gregor.
Hned přišla výhra

Liga mistrů.
Basilej s Čechy
o vedení přišla



www.metro.cz SPORT čtvrtek 19. února 2015 23

Neuvirth trápil New Jersey
Hokejový útočník Patrik Eliáš přispěl v úterním utkání
NHL gólem k výhře New Jersey 2:1 po samostatných
nájezdech nad Buffalem. Třebíčský rodák jako jediný
hráč Devils překonal za 65 minut hry Michala Neuvirtha
v brance Sabres. Český gólman kryl v utkání 34 střel, ale
v závěrečném rozstřelu nechytil ani jeden nájezd. AP

Dvě naše tenistky
se v Dubaji utkají
ve vzájemném
čtvrtfinále.

Lucie Šafářová porazila 6:4,
6:2 obhájkyni loňského vítěz-
ství Venus Williamsovou
z USA a postoupila do čtvrtfi-
nále. V něm se stejně jako
před týdnem v Antverpách
utká s Karolínou Plíškovou.
Ta ve třetím kole vyhrála 6:2,
4:6 a 6:4 bitvu se Srbkou
Anou Ivanovičovou. Obě Češ-
ky tak z turnaje vyřadily býva-
lé světové hráčky číslo jedna.
Jedenáctá nasazená Šafářo-

vá měla zápas proti starší ze
sester Williamsových pod
kontrolou od prvního gamu,
kdy okamžitě prolomila sou-
peřce podání. Ve druhé sadě

pak osmadvacetiletá fedcupo-
vá reprezentantka přidala
další dva proměněné brejky
a zápas ukončila po 67 minu-
tách čistou hrou. Williamso-
vá přemožitelce vysekla po-
klonu: „Myslím, že hrála skvě-
le. Byly tam gamy, kdy jsem
vůbec neměla na raketě míč.
Co se dá k něčemu takovému
říct?“ poznamenala sedminá-
sobná grandslamová vítězka.
S turnajem se naopak roz-

loučila druhá nasazená Petra
Kvitová. Stejně jako loni vy-
padla se Španělkou Carlou Su-
árezovou. ČTK

„Ta auta jsem naboural já“
Bývalý cyklista Lance Armstrong uznal svou vinu na
dopravní nehodě, při níž koncem prosince v Aspenu
naboural dvě zaparkovaná auta. Přiznání zaslal po doho-
dě se státním zástupcem soudu mailem. Případ tak byl
uzavřen, aniž se Armstrong musel dostavit před soudce.
Ze záznamů vyplývá, že z incidentu vyvázl s pokutou 150
dolarů a povinností uhradit výlohy 238,50 dolaru. Původ-
ně se ke kolizi na zledovatělé silnici v coloradském lyžař-
ském středisku přihlásila Armstrongova přítelkyně. AP

Americký útočník Steve
Moses z Jokeritu Helsinky je
s 36 brankami novým střelec-
kým rekordmanemKontinen-

tální hokejové ligy. V utkání
na ledě Atlantu Mytišči pro-
měnil trestné střílení a překo-
nal dosavadní rekord 35 bra-

nek, mezi jehož držiteli byli
také čeští hráči Jan Marek
(Magnitogorsk) a Pavel Bren-
dl (Nižnij Novgorod). ČTK

VenusWilliamsová titul na turnaji v Dubaji neobhájí. Rozhodla o tom Lucie Šafářová. AP

Citát

Byl to z mé strany úžas-
ný zápas, cítila jsem se
na kurtu skvěle.
LUCIE ŠAFÁŘOVÁ, ČESKÁ TENISTKA

Zprávy krátce

Rekordní Falun
Mistrovství světa v klasic-
kém lyžování ve Falunu,
jež začalo včera, má ve
všech ohledech rekordní
účast. Účastní se ho 701
sportovců z 59 zemí.

Prostějov vypadl
Volejbalistky Prostějova
prohrály odvetu 1. kola
play-off Ligy mistryň
v hale Eczacibasi Istan-
bul 0:3 a v soutěži končí.

Návrat na Letnou
Do fotbalové Sparty se
vrací z Eintrachtu Frank-
furt útočník Václav Ka-
dlec. Na Letnou přichází
na půlroční hostování.

Půjde do vězení
Krajský soud v Praze za-
mítl odvolání někdejší-
ho fotbalového kouče
Martina Hřídela. Potvr-
dil tak trest 14 měsíců
vězení za sledování
přítelkyně. iDNES.cz

Češky Šafářová i Plíšková
vyřadily bývalé jedničky

KHL. Nový rekord je 36 gólů



+
+
+
+
+
+

Výhodný set
do kuchyně

Multifunkční trouba a sklokeramická deska
Česká kvalita, elegantní nerezový design
Trouba s objemem 63 l, gril, ventilátor, 9 funkcí
Bezpečné ovládání zamačkávacími knoflíky
Sklokeramická deska se 4 varnými zónami
Ukazatel zbytkového tepla, zkosené hrany

MORAVTZ 523MX + VDZ 630 C

Lumia 530 Dual SIM Lumia 630

Whirlpool AZB 889
Philips BG2036/32

Šunkovar PRESTO

+
+
+
+
+

4“ displej (854 × 480), čtyřjádrový procesor
Inteligentní podpora 2 SIM karet
WiFi, FM rádio, fotoaparát 5 Mpx
Oline mapy a navigace HERE Maps a HERE Drive
Windows Phone 8.1, Oice, OneDrive 15 GB, Xbox Live

+
+
+
+

Holicí strojek
na celé tělo

100% vodotěsný, bezpečný a šetrný
Poradí si s holením celého těla od krku dolů
Bezdrátový provoz (50 minut po 1 hodině nabíjení)
V balení speciální nástavec pro holení zad

+
+
+
+

Domácí šunka
bez éček

Šunkovar pro přípravu domácí šunky
Vybaven univerzálním teploměrem
Vhodný k mytí v myčce
V balení navíc také kniha receptů

+
+
+
+
+

Výkonný smartphone
mnoha barev

Mnoho funkcí
za úžasnou cenu

Prověřený telefon se svižným systémem
4,5“ IPS displej (854 × 480) s Gorilla Glass 3
Čtyřjádrový procesor Qualcomm Snapdragon
Paměť 8 GB + možnost microSD až 128 GB
Windows Phone 8.1, OneDrive 15 GB, Xbox live

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 19. 2. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

Vý

víc
en

aw
ww

.al
za
.cz

+
+
+
+
+

Usuší až 8 kg
prádla naráz!

Kondenzační sušička s technologií 6. smyslu
Velká kapacita až na 8 kg prádla
Rozšířená dvířka pro snadné vkládání oděvu
14 sušicích programů včetně péče o jemné prádlo
Eco Monitor pro sledování spotřeby objednací kód: FAP3001f

objednací kódy:

RN710t1a1 RN710t1a2

RN710t1a3 RN710t1a4

objednací kód: EAT1135

objednací kód: MOR900b objednací kód: ETS162a

Mu
Če va ov

Vý

Če va ov
Mu
Če va ov

Čt ov

Výko

Prověře
4,
Čt ov
4,
Čt ov

ov

2 490

2 290,-

Možnost
Dual
SIM

Dual
SIM

Do

ov av
Vybave

Do

ov av

9 700,-

FA

8 860,-

14 480,-

9 990,-

Uv terní vý ww ww

ovo

1 402,-

999,-

-29 %

Hodnocení zákazníků:

Hodnocení zákazníků:

ET

599,-

objednací kódy:

RN711c1b2 RN711c1a1

RN711c1a3 RN711c1a4 RN711c1a2

od 3 390,-


